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Wzmocnienie JBR mogłoby poprawić
konkurencyjność gospodarki

WAŻNE DLA GOSPODARKI OPARTEJ NA WIEDZY

"W gospodarce opartej na wiedzy wzmocnienie jednostek badawczo- rozwojowych jest istotnym
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czynnikiem rozwoju Polski i zwiększenia konkurencyjności na światowych i europejskich rynkach" -
podkreśla szef Rady Głównej Jednostek Badawczo-Rozwojowych, prof. Zbigniew Śmieszek.

Zaznacza, że 80 proc. wdrożeń nowych wynalazków i technologii w Polsce jest wynikiem prac
badawczych prowadzonych w JBR-ach.

Zdaniem zastępcy dyrektora Rady Głównej JBR, prof. Leszka Rafalskiego, potencjał tych jednostek
mógłby być jeszcze lepiej wykorzystywany, gdyby zostały wprowadzone odpowiednie przepisy
prawne, w tym ulgi dla przedsiębiorców, którzy w większym stopniu mogliby wtedy wspierać
badania naukowe.

SKONCENTROWAĆ I WZMOCNIĆ POTENCJAŁ BADAWCZY

W Polsce funkcjonują 197 jednostki badawczo-rozwojowe, które zatrudniają około 25 tys.
pracowników, w tym 13 tys. naukowców. Około 1000 badaczy posiada tytuł profesora, a ponad 700
to doktorzy habilitowani.

Obecnie, jak informuje minister nauki i informatyzacji prof. Michał Kleiber, trwają prace nad ustawą
o działalności innowacyjnej i nowelizacją ustawy o JBR-ach.

JBR-y m.in. tworzą i wdrażają nowe rozwiązania w gospodarce i prowadzą transfer technologii.
Uczestniczą aktywnie w ponad 600 międzynarodowych projektach badawczych - unijnych
i pozaunijnych.

Jak mówi prof. Rafalski, obecnie dążą do koncentracji i wzmocnienia potencjału badawczego, m.in.
przez tworzenie tzw. instytutów sieciowych, które potrafiłyby rozwiązywać złożone problemy
badawcze.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch

Skomentuj na forum
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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